ПРОТОКОЛ №1

Общего собрания коллектива работников МКДОУ «Д/с № 17»

от 04.09.2019г.

Всего сотрудников: 61 человек

Присутствовало: 43, членов профсоюза:38 человек

Председателя собрания: Бондаренко М.В.

Секретарь собрания: Пальчинская С.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы председателя и секретаря общего собрания коллектива работников МКДОУ

«Д/с №17».

2. Делегирование представителей работников МКДОУ в состав комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений.

3. Выборы состава комиссии по распределению стимулирующих выплат работникам

МКДОУ.

4. Выборы состава комиссии по трудовым спорам МКДОУ.

5. Выборы добровольной пожарной дружины из числа работников МКДОУ.

6. Об утверждении «Правил пользования мобильными телефонами на рабочем месте».

Слушали:

            Бондаренко М.В. заведующий ДОУ, рассказала о необходимости выбрать

председателя, заместителя председателя и секретаря для ведения общих собраний

коллектива работников.

Предложили:

             Николаевская Г.В., специалист по охране труда, внесла предложение на должность

председателя общего собрания коллектива работников Бондаренко М.В., заместителем

председателя Фоменко Л.А., на должность секретаря Пальчинскую С.А.

Открытым голосованием проголосовали:

За:  43 чел

Против:  0чел.

Воздержались:  0 чел.

Постановили: назначить председателем общего собрания коллектива работников

Бондаренко М.В., заместителем председателя Фоменко Л.А., секретарем собрания

ПальчинскуюС.А.

Слушали:

Бондаренко М.В. заведующий ДОУ, рассказала о необходимости делегировать  трех

представителей работников ДОУ в состав  комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений,

Выступили:

Муратова Ю.В., выступила с предложением кандидатур в комиссию по урегулированию

споров между участниками образовательных отношений,

Предлагаются кандидатуры.

Зачитывается список всех предложенных работников в состав комиссии. В ходе чтения

были внесены изменения.

После обсуждения списка открытым голосованием проголосовали:

За: 43 чел

Против:  0чел.

Воздержались:  0 чел.

Принимается решение: в состав комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений со стороны педагогического коллектива:

 Агеева Н.А. –педагог-психолог

  Николаевская Г.В. – специалист по охране труда

  Татаринова И.М. – воспитатель группы с ОВЗ

Слушали:

Пальчинская С. председатель ППО,  рассказала о необходимости переизбрать комиссию

по трудовым спорам.

Выступили:

Татаринова И.М., воспитатель группы с ОВЗ, внесла предложение о кандидатурах в члены

комиссии.

Предлагаются кандидатуры.

После обсуждения списка открытым голосованием проголосовали:

За:  43 чел

Против:  0чел.

Воздержались:  0 чел.

Принимается решение: членами комиссии по трудовым спорам

Тротно Р.Д., медсестра – председатель

Вольхина М.В., воспитатель группы с ЗПР - заместитель председателя

Пальчинская С.А.,воспитатель - секретарь

Члены комиссии:

Ерина М.В. - учитель-логопед

Грачева Л.М. – мл. воспитатель

Слушали:

Бондаренко М.В. заведующий ДОУ, рассказала о необходимости переизбрать комиссию

по распределению стимулирующих выплат работникам МКДОУ.

Выступили:

                Бредихина М.Е. учитель-дефектолог, внесла предложение о кандидатурах в

члены комиссии.

Предлагаются кандидатуры.

После обсуждения списка открытым голосованием проголосовали:

За:  43 чел

Против:  0чел.

Воздержались:  0 чел.

Принимается решение: членами комиссии по распределению стимулирующих выплат

работникам МКДОУ.

Колотушкина Н.Ю., зам.зав. по АХР – председатель

Вольхина М.В. – зам. председателя

Фоменко Л.А. - секретарь

Члены комиссии:

Панова Т.Н., воспитатель группы с ТНР

Пальчинская С.А., воспитатель, председатель ППО

Тротно Р.Д. , медсестра

Николаевская Г.В., специалист по охране труда

Слушали:

Бондаренко М.В. заведующий ДОУ, рассказала о необходимости избрать добровольную

пожарную дружину.

Выступили:

Злобина Н.С., муз. руководитель, внесла предложение о кандидатурах в члены комиссии.

Предлагаются кандидатуры.

После обсуждения списка открытым голосованием проголосовали:

За:  43 чел

Против:  0 чел.

Воздержались:  0 чел.

Принимается решение: членами добровольной пожарной дружины ДОУ

Колотушкина Н.Ю.,зам.зав. по АХР

Фоменко Л.А. , ст. воспитатель

Карчемкин С.В., дворник

Зенковский С.Г., плотник

Слушали:

Бондаренко М.В., заведующий ДОУ, ознакомила с «Правилами пользования

мобильным телефоном на рабочем месте»

Выступили:

Лучкова И.М., внесла предложение утвердить  «Правила пользования мобильным

телефоном на рабочем месте»

Открытым голосованием проголосовали:

За:  43 чел.

Против:  0 чел.

Воздержались:  0 чел.

Постановили: утвердить «Правила пользования мобильным телефоном на рабочем месте»